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R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE  

DREJTORIA JURIDIKE 

NJËSIA E PROKURIMIT                                                       

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2025 

 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri       Bashkia Vlorë  

Adresa       Sheshi “4 Heronjtë”, Rruga “Osman Haxhiu” 

Tel/Faks     0686924632   

E-mail        prokurime@vlora.gov.al  

web-faqe   www.app.gov.al 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetarë 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-72554-12-17-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Karburant, Bashkia Vlorë 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09132000-3 - Benzinë, 

09134000-7 - Naftë 

6. Fondi limit: 20,208,000.00 (njëzet million e dyqind e tetë mijë) Lekë, pa TVSH.  

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombetare euro sipas kursit të Bankes së 

Shqiperisë është 209,452.73 (dyqind e nëntë mijë e katërqind e pesëdhjetë e dy .73) 

Euro pa TVSH. 

Konvertimi i monedhës Lekë në Euro është bërë sipas kursit  zyrtar të bankës së 

Shqipërisë Datë 17.12.2025 ku 1 Euro këmbehet me 96.48 Lekë. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 

muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19.01.2026   Ora: 10.00 

http://www.app.gov.al/


 
 

 

 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

 

Referuar Nenit 39 të LPP-së, si dhe Nenit 42 të VKM Nr. 285, datë 285 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, Autoriteti Kontraktor, vendos të zhvillojë 

procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote edhe pse kontrata bën pjesë në kontratë klasike dhe 

jo atë sektoriale, kriter i cili nuk është në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e zërave në 

preventiv të cilët nuk mund të ndahen në lote. Ndarja e kontratës në lote, shkon përtej asaj se 

cfarë është e nevojshme për realizimin e synimit. 

 


